
 

 

 

 SIENŲ IR LUBŲ DAŽAI Matiniai plovimui 
atsparūs sienų dažai 

Dažytas paviršius atsparus plovimui
Matiniai
Nenutekantys, todėl lengviau dažyti
Didelis atspalvių pasirinkimas
Puikiai dengia

•

•

•

•

•

PASKIRTIS
Sienoms, kurias reikia dažnai plauti (gyvenamiesiems ir 
vaikų kambariams, biurams ir viešoms patalpoms, taip pat 
koridoriams).

PAVIRŠIAI
Galima dažyti naujus ir anksčiau dažytus tinkuotus, betoninius, 
lengvojo betono ir plytinius paviršius, gipsines plokštes, 
dažomuosius ir stiklo pluošto tapetus, glaistytus paviršius, taip 
pat gruntuotas medienos plaušų ir medienos drožlių plokštes.

PAVIRŠIAUS PARUOŠIMAS
Dažomas paviršius turi būti sausas, švarus ir neriebaluotas. 

Paviršių nuvalykite valikliu „Lavatio“, perplaukite švariu vandeniu 
ir prieš apdorodami jį toliau palaukite, kol išdžius. 

Pašalinkite nuo paviršiaus senus atšokusius dažus, silpną 
paviršių nuvalykite iki tvirto pagrindo.  

Kad sukibimas būtų geresnis, anksčiau blizgiais dažais 
nudažytą paviršių nušlifuokite iki matiškumo. 

Pagrindo plyšius ir įtrūkius užglaistykite glaistu „Micro“ 
(daliniam glaistymui), „Maxi Base“ (gilesniems plyšiams), „Maxi“, 
„Maxi Pro“, „Maxi Pro Light“ (galutiniam paviršiaus apdorojimui) 
arba „Sprutspackel“ (dirbant purkštuvu). Nuglaistytą paviršių 
lygiai nušlifuokite ir nuvalykite dulkes.

•

•

•

•

Paskirtis vidaus darbams

Rišiklis akrilo kopolimeras

Tankis 1,26 kg/l

Sausųjų medžiagų kiekis 37 %

Blizgumo laipsnis 7, matiniai

Spalvų paletė ColorNorm, Colorama

Baziniai atspalviai W0, W2, CLR

Džiūvimo laikas nekimba dulkės po 1 h
(23°C 50% RH) kitą sluoksnį galima dengti 
 po 1–2 val.

Dengiamumas 6–8 m2/l (170–230 g/m2) 

GRUNTAVIMAS
Norint pagerinti dažų ir pagrindo sukibimą, taip pat jei 

paviršius anksčiau buvo dažytas blizgiais dažais arba yra silpnas, 
paviršių reikia gruntuoti dažais „Bindo Base“. Gruntinių dažų 
sluoksnis pagerina dažyto paviršiaus atsparumą apkrovoms, 
suvienodina pagrindo sugeriamumą ir sumažina apdailos dažų 
sąnaudas.  

Sugeriančius paviršius gruntuokite gaminiu „Stopgrund“. 

DAŽYMAS
Dažykite dažais „Inova Glamour“. Naują paviršių dažykite 2 
kartus, gruntuotą arba anksčiau dažytą – 1 arba 2 kartus. 

•

•

Atsparumas drėgnam trynimui 9,0 μm (28 d., 200 ciklų),
- ISO 11998 / EN 13300 klasė E2

Skiediklis  vanduo

Darbo įrankiai teptukas, volelis, purkštuvas

Purškimas antgalis 0,021´´ – 0,027´´, 
 slėgis 120 ...230 bar, 
 purškimo kampas 60°

Įrankių valymas vanduo

Laikymo uždaroje gamyklinėje 3 metai
pakuotėje trukmė  

Laikymo sąlygos uždaroje taroje, temp.
 +1…30°C

Pakuotė 1 l / 2,5 l / 10 l

TECHNINIAI DUOMENYS

TDS 4.12

INOVA GLAMOUR



DAŽYMO IR PRIEŽIŪROS REKOMENDACIJOS
Prieš dažymą dažus gerai išmaišykite. 
Jei reikia, pirmam sluoksniui, arba dažant purkštuvu, dažus 

galima atskiesti švariu vandeniu (iki 10% tūrio). Paskutiniam 
sluoksniui rekomenduojama naudoti neskiestus dažus. 

Dažant sienas, pirmiausia reikia dažyti horizontaliai, o išlyginti 
tepant iš apačios į viršų. 

Dažus reikia tepti gausiai, kad nudažytas paviršius ilgiau 
išliktų drėgnas ir būtų galima jį ilgiau apdoroti. Džiūvimui 
sulėtinti į dažus galima įpilti iki 5% dažų priedo „Eff ekt“.  Dažymo 
metu ir dažams džiūstant oro ir paviršiaus temperatūra turi 
būti +5...30°C (rekomenduojama +18±2°C), sant. oro drėgnis 
< 80%. Dėl per aukštos patalpos temperatūros ir skersvėjo gali 
susiformuoti nekokybiška dažų plėvelė. 

Suteptas dažyto paviršiaus vietas valykite švariu vandeniu; 
tinka ir neutralūs arba silpnai šarminiai valikliai. Netinka valikliai, 
kurių sudėtyje yra organinių tirpiklių.

Įprastomis sąlygomis lateksinių dažų plėvelė galutinai 
sukietėja per 3–4 savaites, todėl iš pradžių reikia vengti paviršių 
intensyviai valyti. 

•
•

•

•

•

•

SPECIALIOS PAVIRŠIAUS PARUOŠIMO 
REKOMENDACIJOS

Itin porėtą tinkuotą ir betoninį paviršių nugruntuokite 
gruntavimo dažais „Stopgrund“, „Bindo Base“ arba „Master Base“; 
jei reikia, pastaruosius dažus galima atskiesti vaitspiritu „Solve W“.

Gipsiniu tinku nutinkuotus paviršius išlyginkite ir suriškite 
paviršių vienu lako „Binderlack“ sluoksniu. Gruntuokite dažų 
„Master Base“ ir vaitspirito „Solve W“ mišiniu, paruoštu santykiu 
1:1.

Gipsines plokštes glaistykite ir siūlių juostą tvirtinkite 
naudodami glaistą „Maxi Pro“, „Maxi Pro Light“ arba „Spackel 
Medium“. Nuglaistytą ir nušlifuotą paviršių nugruntuokite 
baziniais dažais „Start Latex“ arba gruntavimo dažais „Bindo Base“ 
arba „Stopgrund“. 

Dujų betoną nugruntuokite lako „Binderlack“ ir vandens 
mišiniu, paruoštu santykiu 1:3.

Medienos plaušų ir medienos drožlių plokštes gruntuokite 
dažais „Bindo Base“, tada nudažykite tinkamais apdailos dažais iš 
„Bindo“ arba „Inova“ asortimento.

Paviršių su smulkiais įtrūkiais ir plyšiais pirmiausia 
nugruntuokite dažais „Stopgrund“, tada ant drėgno dažų 
sluoksnio uždėkite vidaus darbams skirtą armavimo audinį 
ir metodu „drėgnas ant drėgno“ nudažykite paviršių dažais 
„Stopgrund“ antrą kartą.

Anksčiau kalkiniais arba kreidiniais dažais padengtą paviršių 
nugruntuokite dažų „Silikat Base“ ir vandens mišiniu 1:1 arba 
gruntavimo dažais „Master Base“, įpylę į juos 40–50% vaitspirito 
„Solve W“.

Prastos būklės seną klijinių dažų sluoksnį sudrėkinkite 
vandeniu ir visiškai nuvalykite nuo pagrindo.   Stiprų klijinių dažų 
sluoksnį nugruntuokite dažais „Master Base“, įpylę į juos 20–30 % 
vaitspirito „Solve W“. 

Pelėsius ir kitus organinės kilmės teršalus valykite mechaniškai, 
naudokite drėgną šepetį, kempinę ar gremžtuką. Nuplaukite 
paviršių valikliu „Bio-Lavatio“, kruopščiai perplaukite švariu 
vandeniu ir palaukite, kol išdžius. Gruntavimo dažus rinkitės 
atsižvelgdami į pagrindo būklę.

Suodžiais ir tabako dūmais užterštus paviršius nuplaukite 
valikliu „Lavatio“, kruopščiai perplaukite švariu vandeniu 
ir palaukite, kol išdžius. Paskui nugruntuokite paviršių 
izoliuojamaisiais dažais „Spärrvitt V“.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

TDS 4.12

 

www.spalvupasaulis.lt

08/06

Darbo sauga Saugoti nuo vaikų. Daugiau informacijos apie darbo saugą pateikiama gaminio saugos duomenų lape.

Importuotojas: UAB „LI Sadolin“, Savanorių pr. 178, LT-03154 Vilnius, Lietuva, tel. (5) 2311 133, li@sadolin.lt

Aprašyme pateikti baltų dažų techniniai duomenys. Kai kurie aprašyme pateikti duomenys gauti laboratorijos sąlygomis; praktiniai duomenys dėl kitokio paviršiaus 
dengimo būdo, oro sąlygų ir kt. nuo jų gali šiek tiek skirtis.  Gamintojas neprisiima atsakomybės už nuostolius, jeigu gaminys buvo naudotas netinkamai arba ne pagal 
paskirtį.   Papildomos informacijos teiraukitės importuotojo. Gamintojas pasilieka teisę keisti pateiktus duomenis be išankstinio įspėjimo.

Gamintojas „Akzo Nobel Decorative Coatings AB“, Švedija.

 KRĀSAS SIENĀM UN
GRIESTIEM

Matiniai plovimui 
atsparūs sienų dažai INOVA GLAMOUR


